Patrimoniali derivanti dallo svolgimento dell’attività di consulente e/o perito nell’ambito dell’attività professionale 

dichiarata, dell’attività di organizzatore di convegni, congressi e corsi ECM. Per le eventuali richieste di natura 

patrimoniale tale garanzia viene prestata con un Sotto Limite di Indennizzo pari ad € 150.000,00 

(centocinquantamila/00) per ogni Richiesta di Risarcimento e per Periodo di Assicurazione, con uno Scoperto 

del 10% (10 percento) con il minimo di € 3.000,00 (tremila/00) ed il massimo di € 5.000,00 (cinquemila/00).  

18.10  Fatto dei Dipendenti e Collaboratori

[...]

Tale garanzia è prestata con un Sotto Limite di indennizzo per ogni Richiesta di Risarcimento e per Periodo di 

Assicurazione pari ad € 500.000,00 (cinquecentomila/00 euro) con l’applicazione di uno Scoperto del 10% (dieci 

percento) per ciascun Sinistro con il minimo di € 1.500,00 (millecinquecento/00 euro). 

19.7 R.C. della Conduzione dello Studio 

La copertura della presente Polizza, si intende estesa alle responsabilità derivanti all'Assicurato per le Richieste di 

Risarcimento per Danni Corporali e Materiali dovuti a morte, lesioni all'integrità fisica e a danneggiamenti o